РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.10.2016 г.                                                                                       № 161      

х. Семичный

Об отчете об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2016 года
В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 41 решения Собрания депутатов Семичанского сельского поселения  от 03.03.2015 года № 112 «О бюджетном процессе в Семичанском сельском поселении» Администрация Семичанского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Семичанского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года  по доходам в сумме 6 921 893,01 рублей, по расходам в сумме 5 758 075,99 рубля с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 1 163 817,02 рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Семичанского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года  является Администрация Семичанского сельского поселения.

2. В целях информирования населения  опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Семичанского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года  согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Семичанского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года  в Собрание депутатов Семичанского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Семичанского сельского поселения                                 Р.И.Крикунов
Постановление
вносит сектор экономики и финансов
тел. 5-44-42
Приложение

к Постановлению

 Администрации Семичанского сельского поселения

                                                                                       от  04.10.2016 года  №  161
Сведения
о ходе исполнения бюджета 

Семичанского сельского поселения

                                              за 9 месяцев 2016 года  
         Исполнение бюджета Семичанского сельского поселения (далее – местный бюджет) за 9 месяцев 2016 года  составило по доходам 6921,9 тыс. руб., или  79,8 процента к годовому плану, и по расходам – в сумме 5758,1 тыс. руб., или 61,1 процента к плану года. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года прослеживается увеличение по доходам местного бюджета на 1967,3 тыс. рублей, или на 16,2 процента, по расходам увеличение на 1123,4 тыс. рублей, или на 24,2 процента. Профицит по итогам 9 месяцев 2016 года составил 1163,8 тыс. рублей. 
Информация об исполнении бюджета Семичанского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме  4223,2 тыс. рублей, или 83,9 процента к плану года. В сравнении с аналогичным периодом прошлого года объем собственных доходов местного бюджета  выше уровня прошлого года  на 1923,6 тыс. рублей, или на 83,6 процента. 
         Объем безвозмездных поступлений в местный бюджет за 9 месяцев 2016 года составил 2698,7 тыс. рублей, в том числе:
– дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной  обеспеченности – 1649,7 тыс. рублей;
– субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 59,4 тыс. рублей;

– субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации – 0,2 тыс. рублей;

–    иные межбюджетные трансферты  -  989,4 тыс. рублей;
Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета Семичанского сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач.
На развитие дорожного хозяйства, направлено 274,1 тыс. рублей, что составляет 62,9 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено  1145,9 тыс. рублей, что составляет 50,1 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование национальной безопасности и правоохранительной деятельности, направлено 117,3 тыс. рублей, или 93,2 процентов к годовым плановым назначениям.

На реализацию муниципальных программ из консолидированного бюджета за 9 месяцев 2016  года направлено 2584,6 тыс. рублей, что составляет 52,4 процента к годовым плановым назначениям, или 44,9 процента всех расходов консолидированного бюджета поселения.
Просроченная задолженность по долговым обязательствам местного бюджета, по итогам 9 месяцев 2016 года отсутствуют.
Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по социальным обязательствам перед гражданами также не имеет места.
	
	Приложение

	
	к Сведениям о ходе исполнения

	
	бюджета Семичанского сельского поселения

	
	за 9 месяцев 2016 года  

	ИНФОРМАЦИЯ

	об исполнении бюджета Семичанского

 сельского поселения

за 9 месяцев 2016 года  

	
	
	              тыс.рублей

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения 

на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5036,3
	4223,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	500,7
	327,0

	Налог на доходы физических лиц
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 
Единый сельскохозяйственный налог
	          500,7
364,3             

364,3
0
0
0
	327,0
302,8
302,8
0.5
0
0,5

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1535,1
	581,3

	Налог на имущество физических лиц
	61,5
	9,3

	Земельный налог
	1473,6
	572,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА
	6,2
	5,1

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	6,2
	5,1

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0
	0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2011 г)
	0
	0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	457,0

	372,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений) 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОУДАРСТВА
	271,0
186,0
1,9
	207,9
164,3
1,9

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	1,9
	1,9

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2167,2
	             2630,9

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	989,8

	989,8

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Прочие неналоговые доходы
	           1177,4
  3,9
  3,9
	1641,1
1,5
1,5


	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	 0,0
	 0,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений
	 0,0
	 0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3639,1
	2698,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3639,1
	2698,7

	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной  обеспеченности
	2062,3
	1649,7

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69,9

69,9

	59,4
59,4

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1506,7
	989,4

	ИТОГО ДОХОДОВ
	8675,4
	6921,9

	РАСХОДЫ
	
	

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5165,1
	3220,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	877,3
	579,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов  муниципальных образований

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
                                                      
	0,0
3801,7

	0,0
2430,1


	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	106,5
	106,5

	Резервные фонды
	1,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	378,6
	105,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	69,9
	48,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	69,9
	48,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	125,8
	117,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	33,2
	24,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	85,0
	85,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	7,6
	7,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	492,4

	316,6

	Общеэкономические вопросы
	56,7
	42,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	435,7
	274,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2285,9
	1145,9

	Коммунальное хозяйство
	1548,5
	1036,9

	Благоустройство
	688,6
	72,5

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	48,8
	36,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
	1118,5
	867,5

	Культура
СОЦИАЛЬНАЯ   ПОЛИТИКА

Социальные пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	1118,5
55,0
55,0
	867,5
36,0
36,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	104,0
	5,0

	Физическая культура и спорт
	104,0
	5,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	9416,6
	5758,1

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-741,2
	1163,8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	 741,2
	-1163,8

	Остатки средств бюджетов
	 741,2
	-1163,8


